
UCHWAŁA NR XIII/82/25 
RADY GMINY ŁAGIEWNIKI 

z dnia 5 lutego 2025 r. 

w sprawie nadania tytułu „Zasłużonego Obywatela Gminy Łagiewniki" 
śp. Teresie Bańkowskiej-Jendras 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jedn. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1465), oraz Uchwały Nr L/300/22 Rady Gminy Łagiewniki z dnia 28 kwietnia 2022 r. w sprawie 
ustanowienia tytułu Honorowego lub Zasłużonego Obywatela Gminy Łagiewniki i uchwalenia regulaminu 
nadania tytułu, Rada Gminy Łagiewniki uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Nadać tytuł „Zasłużonego Obywatela Gminy Łagiewniki” śp. Teresie Bańkowskiej-Jendras. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Łagiewniki. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Łagiewniki 

 
 

Tomasz Roszak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1466810E-4DE9-4EAA-AFAF-6E2B5442FD17. Uchwalony Strona 1



 
Uzasadnienie 

Rada Gminy Łagiewniki wyrażając uznanie oraz wdzięczność za wieloletnią pracę na rzecz Gminy 
Łagiewniki i jej mieszkańców nadaje śp. Teresie Bańkowskiej-Jendras tytuł: Zasłużony Obywatel Gminy 
Łagiewniki. 

Teresa Bańkowska-Jendras urodziła się 30 maja 1939r. zmarła 03 stycznia 2022r. Córka Antoniego i Marii. W 
1946 roku przyjechała wraz z rodziną do Łagiewnik z miejsca urodzenia-   Zdołbunów (Wołyń) przez Trawniki 
Lubelskie, Opole, Kamieniec Ząbkowicki. W 1943 roku w wieku czternastu lat uratowała siebie i całą rodzinę 
od zagłady Ukraińskich Banderowców podczas tzw. ,,Rzezi Wołyńskiej’’. Absolwentka Technikum 
Finansowego oraz Studium Oświaty i Kultury. 
śp. Teresa Bańkowska-Jendras była Kierowniczką świetlicy kulturalno- oświatowej przy Cukrowni Łagiewniki, 
miejscowa poetka, pisarka i malarka. Zasługą śp. Teresy była ożywiona twórczość i działalność teatralna w 
świetlicy i poza nią.  

Mając na względzie powyższe dokonania z pełnym przekonaniem należy stwierdzić, że śp. Teresa 
Bańkowska-Jendras zasłużyła na tytuł: „Zasłużony Obywatel Gminy Łagiewniki". 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1466810E-4DE9-4EAA-AFAF-6E2B5442FD17. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR XIII/82/25 RADY GMINY ŁAGIEWNIKI z dnia 5 lutego 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


